

「たすかる君ーWEB」(法人IB) サービス内容等の変更点(通帳摘要)

○法人IBのお取引や手数料の通帳摘要(印字内容)が一部変更となります。

(1)お振込

口座	現行	2024年1月4日(木)以降
出金口座	受取人名 振込手数料	受取人名
入金口座	依頼人名	依頼人名(変更なし)

(2)お振替

口座	現行	2024年1月4日(木)以降
出金口座	受取人名	フリカエ
入金口座	依頼人名	依頼人名(変更なし)

(3)月額手数料

手数料内容	通帳摘要	
	現行	2024年1月4日(木)以降
法人IB(オンライン)	ハウジンIBオンケイヤク	IBケイヤクリヨウ
法人IB (オンライン+データ伝送)	ハウジンIBフルケイヤク	

(4)後納手数料

手数料内容	通帳摘要	
	現行	2024年1月4日(木)以降
オンライン資金移動 振込手数料	ハウジンIBフリコミリヨウ	IBフリコミテスウリヨウ
総合振込 振込手数料	ハウジンIBイツカツフリコミ	
給与振込 振込手数料	IBキュウフリテスウリヨウ	

給与・賞与振込の摘要は、現在お受取人の通帳に「給与」または「賞与」と表示されていますが、2024年1月4日(木)以降は**企業名(依頼人名)**が表示されます。

「たすかる君—WEB」(法人IB) サービス内容等の変更点(通帳摘要)

(5) 地方税納入サービス



手数料内容	通帳摘要	
	現行	2024年1月4日(木)以降
地方税納入サービス 納付手数料	チホウゼイノウフテスウリヨウ	チホウゼイノウフリヨウ

(6) 通帳摘要の文字数制限

振込・振替にかかる支払口座および入金口座について、摘要の文字数が13文字を超える場合、摘要の一部が非表示となります。

現行	2024年1月4日(木)以降
支払人名または受取人名を 15文字まで表示し、15文字を超える部分は非表示 となります。	支払人名または受取人名を 13文字まで表示し、13文字を超える部分は非表示 となります。

例) 依頼人口座名義が「トウホウギンコウトウホウタロウ」の場合に、入金口座の通帳へ表示される摘要

現行	トウホウギンコウトウホウタロウ  支払人名または振込人名は15文字まで(濁点等含む)表示
2024年1月4日 (木)以降	トウホウギンコウトウホウ  支払人名または振込人名は 13文字(濁点含む)まで表示